Para a comprovação e justificativa dos preços praticados pela atração 

musical foram apresentadas as seguintes notas fiscais: 

1) Nota fiscal eletrônica, sob o n°.: 911, cujo o tomador do serviço foi o 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, inscrita no CNPJ de if 

13.982.590/0001-47, no valor total de R$ 405900,00 (quatrocentos e cinco 

mil, novecentos reais). 

2) Nota fiscal eletrônica, sob o no.: 969, cujo o tomador do serviço foi o 

MUNCÍPIO DE PAULO RAMOS, inscrita no CNPJ de n°06.029.524/0001-

91, no valor total de R$ 427.500,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, 

quinhentos reais). 

. 	 3) 	Nota fiscal eletrônica, sob o n°.: 880, cujo o tomador do serviço foi o 

MUNICÍPIO DE LIZARDA, inscrita tio CNPJ de n°02.070.571/0001-28, no 

valor total de ES 427.500,00 (quatrocentos e vinte mil, quinhentos reais). 

Assim, corno pode ser observado, o valor que o Município de Itabaiana/SE

[...]

A presente contratação permite a antecipação de pagamento parcial, 

conforme as regras previstas no presente tópico. 

17.24.!. Assim, na conformidade das documentações apresentadas, inclusive 

quanto ao critério de parcelamento, será paga uma parcela, na importância de 

50% (cinquenta por cento), no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 

reais), até um dia útil antes do show; e, os 500/5 (cinquenta por cento), 

também na importância de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), após a 

realização do evento. 

17.25. O contratado emitirá recibo/nota fiscal/fatura/documento ou, ainda, 

outro documento idôneo, correspondente ao valor da antecipação de 

pagamento, tão logo seja apresentada a declaração compromissória de

[...]

Considerando, por fim, que a dupla artística IGUINHO & 

LULINJIA, configura-se como profissional indicado para a realização desse 

evento, por sua vasta experiência e excelente aceitação pública, é que se faz 

inexigível a licitação. 

Perfaz a presente inexigibilidade o valor global de R$ 420.000,00 

(Quatrocentos e vinte mil reais), sendo que as despesas decorrentes da presente 

licitação correrão por conta da seguinte classificação orçamentária: 

/ 02.24 - Secretaria de Cultura 

/ 13.392.0004.2.180 - Manutenção e Desenvolvimento de Atividades Festivais, 

Culturais e Artísticas